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عید فطر در کشورهای مختلف جهان

با نزدیک شدن به پایان ماه رمضان، مسلمانان سراسر جهان مشتاقانه منتظر فرا رسیدن عید هستند که جشنهای بعد

از ماه مبارک را برگزار کنند.

ایسنا/خراسان رضوی با نزدیک شدن به پایان ماه رمضان، مسلمانان سراسر جهان مشتاقانه منتظر فرا رسیدن عید هستند که
جشن های بعد از ماه مبارک را برگزار کنند.

مسلمانان جشن های عید خود را با نماز عید که صبح زود برگزار می شود، آغاز می کنند. مردان و زنان نماز جماعت را برگزار می
کنند و در بسیاری از کشورها برای عید فطر مراسم خاصی در نظر گرفته می شود که برخی از آنها در ذیل آمده است.

عربستان سعودی
عید فطر در عربستان سعودی، با اقامه نماز در مساجد و فضاهای باز و با حضور جماعات کثیری از مسلمانان آغاز می شود.
خانواده ها برای ضیافت های مفصل گرد هم می آیند و هدایا و شیرینی توزیع می کنند. همچنین معمول است که مردم قبل از

نماز عید، زکات فطره را می دهند که نوعی صدقه به افراد نیازمند است.
بر اساس کتابچه عید فطر ۲۰۲۴ که اخیرا توسط اداره سرگرمی عمومی (GEA) عربستان منتشر شده است، برای جشن گرفتن
این رویداد شاد، نمایش های آتش بازی، کنسرت ها و نمایش های تئاتری در سراسر پادشاهی عربستان سعودی برگزار می
شود. موضوع این مرکز برای عید فطر امسال «عید شما در میان خانواده و عزیزان شماست» اعلام شده است که هدف آن

انعکاس تلاش های مرکز برای تقویت ارتباطات و گسترش شادی در بین ساکنان و بازدیدکنندگان سعودی است.
اندونزی

در پرجمعیت ترین کشور مسلمان جهان، عید با سنت های فرهنگی مختلف برگزار می شود. خانواده ها برای اقامه نمازهای
خاص در مساجد یا محل های نماز جمع می شوند. یکی از سنت های منحصربه فرد «مودیک» است که در آن شهرنشینان به
زادگاه خود باز می گردند تا عید را در کنار خانواده هایشان جشن بگیرند که منجر به نقل و انتقالات گسترده در سراسر کشور می

شود.
هندوستان

عید فطر در هند با جشن های رنگارنگ و آیین های سنتی جشن گرفته می شود. مسلمانان برای اقامه نماز در مساجد جمع
می شوند سپس از اقوام و همسایگان دیدار می کنند. غذاهای ویژه مانند بریانی، کباب و سیویان (پودینگ ورمیشل) تهیه و توزیع
می شود. در برخی از مناطق، مرسوم است که همسایگان هندو به دیدار دوستان مسلمان خود می روند تا عید را تبریک بگویند و

هماهنگی جمعی را تقویت کنند.
ترکیه

عید فطر در ترکیه که به عید شکر (Şeker Bayramı) معروف است و با شور و شوق زیادی برگزار می شود. خانواده ها و دوستان
به دیدار یکدیگر می روند، احوالپرسی می کنند و غذاهای شیرین مانند باقلوا و شیرینی ترکی می خورند. کودکان «عیدی»،

هدایای پول یا شیرینی را از بزرگترهای خود دریافت می کنند.
مصر

مصری ها عید را با ترکیبی از سنت های مذهبی و فرهنگی جشن می گیرند. خانواده ها برای نماز عید زود از خواب بیدار می
شوند و بعد از آن با هم صبحانه ای مقوی می خورند. یکی از آداب و رسوم منحصر بفرد مصری ها، شیرینی های «کاهک» است

که در طول عید تهیه و توزیع می شود.
قطر

جشنواره ای به مناسبت پایان ماه مبارک رمضان در قطر برگزار می شود که بر اساس پیش بینی های نجومی انتظار می رود در
روز چهارشنبه ۱۰ آوریل باشد. پیش بینی های نجومی نشان می دهد که ۱۰ آوریل احتمالاً اولین روز ماه شوال و در نتیجه آغاز

جشن های عید فطر است.
قطر با همکاری بخش گردشگری خود با مجموعه ای از کنسرت ها از نوازندگان داخلی و بین المللی، خود را برای عید فطر آماده
می کند. بسته های ویژه نیز وجود دارد که از همسایگان دعوت می کند تا از قطر بازدید کنند و جشن های عید را در کنار مردم

قطری جشن بگیرند.
امارات (دبی)

دبی، به خاطر زرق و برقش مشهور است و اکنون برای جشن عید آماده می شود. مجموعه ای از رویدادها که توسط فستیوال
دبی و تأسیسات خرده فروشی (DFRE) ایجاد شده است، همه جهان را شگفت زده می کنند. این جشن از ۲۳ مارس آغاز شده

است و تا ۲۱ آوریل ۲۰۲۴ ادامه خواهد داشت.
در این رویدادها، تجربیات فرهنگی با نورپردازی در سراسر دبی، بازارهای ویژه ماه رمضان و تخفیف های جذاب در محصولات خرده

فروشی با هم آمیخته شدند و شهر را آذین کردند.
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بحرین
رویدادهای زیادی برای عید فطر در بحرین از ۹ آوریل تا سوم ماه مه ۲۰۲۴ برگزار می شود که شامل کمدی های تئاتری است که
منعکس کننده سایه های متنوع زندگی، نمایش های نور و اجرای زنده موسیقی است. هر رویداد یک تجربه منحصر به فرد را ارائه

می دهد و تضمین می کند که در بحرین چیزی برای همه در عید وجود دارد.
مراکش

محاسبات نجومی پیش بینی کرد که عید فطر ۲۰۲۴ در ۱۰ آوریل باشد. مانند همه رویدادها و جشن های مذهبی، عید فطر
فرهنگ منحصر به فردی را به ارمغان می آورد که پیوندهای خانوادگی را در سراسر این کشور ارزشمند می کند. این جشن ها با
نماز عید در صبح روز جشن آغاز می شود و مراکشی ها لباس های سنتی زیبا ازجمله جلابا، گاندوره و جبادور می پوشند. بعد از
نماز، مراکشی ها دور یک میز صبحانه با غذاهای متنوع و شیرینی های مراکشی جمع می شوند. عید با دیدار خانواده ها همراه
می شود و اقوام نزدیک به کودکان پول نقد هدیه می دهند. بچه ها هم مخصوصاً برای جشن های عید لباس نو می پوشند. آنها

معمولاً برای بازی با دوستان خود به خیابان های اطراف می روند و لباس های جشن خود را به نمایش می گذارند.
انگلستان

جشن های عید در بریتانیا تا حدودی با جشن های کشورهای عمدتا مسلمان متفاوت است. از آنجایی که بریتانیا خانه مسلمانان
از سراسر جهان است، سنت های عید ممکن است از یک جامعه یا خانواده به جامعه دیگر متفاوت باشد. مسلمانان در بریتانیا
معمولاً روز را با انجام غسل و مراسم تطهیر کامل بدن، آغاز می کنند. سپس بهترین لباس های خود را می پوشند و در نمازخانه

در فضای باز یا مسجد محلی شرکت می کنند و مردم معمولاً با خانواده و دوستان در یک وعده غذایی ملاقات می کنند.
ایالات متحده آمریکا

مسلمانان در ایالات متحده در ۱۰ آوریل امسال عید فطر را جشن می گیرند. در حالی که عید فطر به طور رسمی به عنوان
تعطیلات در ایالات متحده به رسمیت شناخته نشده است، جوامع مسلمان گرد هم می آیند تا این رویداد را با گردهم آمدن برای

تقسیم وعده های غذایی، تبادل هدایا و شرکت در نماز جشن بگیرند.
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